

NESH  
Kongens gate 14  
0153 Oslo

Deres/Your ref. 182/2015

Vår/Our ref. 201500268-2/008

Dato/Date 17.09.2015

Vår saksbehandler/Executive officer: Cathrine H. Ljoså, tlf 23 19 51 65 , e-post: cha@stamino

**Høringsrunde for NESH "Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teologi".**

Vi viser til brev av 27.05.2015 og sender med dette Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMIs) innspill til retningslinjene.

Vi har gått gjennom både "Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teologi" og "Forskningsetiske retningslinjer for Internettforskning", og kommenterer begge under ett her.

De generelle NESH' retningslinjene gir en god fremstilling av forskningens særegenheter, rolle i samfunnet og tilknyttede risiko for å kompromittere personvern eller ulike redelighetskrav. De gir et godt overblikk over legale bestemmelser og strukturer og deres praktiske anvendelse i forskningen. En formulering om at en stor del av befolkninger har utdanning ut over videregående skole og i kraft av det har krav på fulle referanser og henvisninger til kunnskapsgrunnlag, kan virke støtende på folk uten høyere utdanning og har heller ingen spesiell meningsbæring, da det er åpenbart at også folk med videregående skole som høyeste utdanning (eller også med mindre utdanning enn dette) kan forstå slike henvisninger og følge deres argumentasjon. Denne formuleringen bør derfor tas ut. Funksjonen til Granskningsutvalget kan komme til å bli berørt av endring i Forskningsetikkloven, og beskrivelsen bør eventuelt endres i samsvar hermed.

Når det gjelder internettforskning er vår kommentar at vi ikke ser at "etiske retningslinjer for forskning på internett" har noen særlig begrunnelse ut over de begrunnelsene som kan tas inn i de generelle retningslinjene. Slike retningslinjer kan bli for detaljerte, utgi seg for å skulle dekke alle aktuelle forhold og dermed virke mot sin hensikt i og med at spesialtilfeller som ikke er dekket blir stående "ubeskyttet".

Ut over dette har vi ingen andre kommentarer.

Med vennlig hilsen  
Statens arbeidsmiljøinstitutt



Cathrine H. Ljoså  
Prosjektdirektør